ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии по землепользованию и застройке Администрации  г. Льгова
г. Льгов                                                                                                                            4 мая 2023 года
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Первый заместитель главы

Администрации города Льгова                                                                                                 А.Е. Савенков

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель Главы Администрации

города Льгова, начальник отдела ЖКХ                                                                                А.В. Самофалов

Секретарь комиссии:

Консультант по вопросам

земельных правоотношений                                                                                                      Е.Н.Астахова

Члены комиссии:
Начальник отдела экономики, муниципальных

закупок, потребительского рынка,

предпринимательства и транспорта                                                                                             Л.В. Асеева
Консультант по управлению

имуществом

                                          Ю.В.Еремина
Главный специалист-эксперт по

вопросам строительства отдела

архитектуры и градостроительства                                                                                    М.В. Раимжанова
Начальник юридического отдела
                                                                                      О.И. Гладилина

Повестка дня:

Предоставление земельных участков для строительства объектов недвижимости и ведения огородничества/садоводства на территории  г. Льгова Курской области.
Слушали:

Самофалова А.В.  – заместителя Главы Администрации города Льгова, начальника отдела ЖКХ,   заместителя председателя комиссии, который ознакомил с представленными заявлениями о предоставлении земельных участков для строительства объектов и ведения огородничества/садоводства на территории  г. Льгова.

По результатам рассмотрения заявлений и голосованию приняты решения:

	№ п/п
	Цель предоставления земельного участка
	Информация о праве граждан, заинтересованных в предоставлении земельного участка
	Адрес и способ подачи заявления
	Дата окончания приема заявлений
	Адрес или иное месторасположение земельного участка
	Кадастровый номер и площадь земельного участка
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Ф.И.О. заявителя

	1
	для
индивидуального жилищного строительства
	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Хвостенко
	46:32:010102:7432
	1347
	Ларина Татьяна Леонидовна
(выделить)

	2
	для строительства

гаража
	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	ул. Титова (в р-не жилого дома №12)
	-
	30
	Ливенцова Елена Сергеевна
(выделить)

	3
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Котовского
	-
	500
	Пашкова Елена Александровна
(выделить)

	4
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. К.Маркса (в р-не жилого дома №12)
	-
	1000
	Омельченко Вера Викторовна (выделить)

	5
	для строительства

гаража
	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	ул. Красная (в р-не жилого дома №105)
	-
	30
	Маркина Виктория Викторовна (выделить)

	6
	для строительства

гаража
	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	ул. Красная (в р-не жилого дома №105)
	-
	30
	Маркина Виктория Викторовна (выделить)

	7
	для строительства

гаража
	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	ул. Красная (в р-не жилого дома №105)
	-
	30
	Маркин Юрий Владимирович (выделить)

	8
	для строительства

гаража
	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	ул. Красная (в р-не жилого дома №105)
	-
	30
	Маркин Юрий Владимирович (выделить)

	9
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	12.06. 2023 г.
	ул. К.Либкнехта (в р-не жилого дома №19)
	-
	350
	Носова Татьяна Васильевна (выделить)

	10
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	12.06. 2023 г.
	ул. К.Либкнехта (в р-не жилого дома №19)
	-
	315
	Литвинова Жанна Сергеевна (выделить)

	11
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. К.Либкнехта (в р-не жилого дома №19)
	-
	250
	Шамин Валерий Николаевич (выделить)

	12
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Овечкина (в р-не жилого дома №2)
	-
	500
	Шашина Оксана Петровна (выделить)

	13
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Красная (в р-не жилого дома №108г)
	-
	1000
	Ляпина Людмила Александровна (выделить)

	14
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Красная (в р-не жилого дома №108г)
	-
	500
	Колчина Людмила Петровна (выделить)

	15
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Красная (в р-не жилого дома №108б)
	-
	700
	Пшикова Людмила Ивановна (выделить)

	16
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Красная (в р-не жилого дома №108г)
	-
	600
	Зекунова Алла Ивановна  (выделить)

	17
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Красная (в р-не жилого дома №108г)
	-
	500
	Ялакова Анжелика Олеговна  (выделить)

	18
	для ведения садоводства

	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)
	12.06. 2023 г.
	ул. Тургенева (в р-не жилого дома №14)
	46:32:010103:6840
	492
	Ковалев Виктор Николаевич (выделить)

	19
	для строительства

гаража
	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	ул. Комсомольская, 24
	-
	30
	Лазарев Александр Николаевич (выделить)

	20
	для строительства склада
	аренда
	Заявление (письменно) по адресу;                  г. Льгов Красная Площадь, 13 (администрация                       г. Льгова)

	ул. Красная (в р-не АЗС №10))
	-
	2000
	Маркин Юрий Владимирович (отказать)

            Председатель                                                      _____________                      А.Е. Савенков

            Секретарь                                                           _____________                       Е.Н. Астахова